

מדריך לבדיקת סיווג רקמות טרם הנסיעה ללידה לצורך אזרחות ישראלית בפונדקאות

זהו, אתם אוטוטו בלידה. בנוסף לכל ההתרגשות, וכל הלוגיסטיקה ובכלל, ה"קינון" בבית, אתם צריכים לעשות צעדים כדי לרשום את ההורות בישראל, ובהמשך לאזרח את הילד בישראל. לצורך האזרח צריך לעבור שני שלבים – בשלב הראשון, הוכחת ההורות הגנטית ובשלב השני, קביעת ההורות הלא-גנטית.



מדריך לבדיקת סיווג רקמות טרם הנסיעה ללידה לצורך אזרחות ישראלית בפונדקאות

תתבקשו להשאיר מספר כרטיס אשראי לחיוב עתידי (החיוב יתבצע רק לאחר ביצוע הבדיקה בפועל לאחר הלידה). הסכום לחיוב יהיה 1,150 ש"ח על ערכת דנ"א (דם) של ההורה הגנטי (אם אינכם יודעים מי האב הגנטי, תתבקשו להשאיר דגימות של שניכם), ועוד 1,725 ש"ח על בדיקת מטוש (רוק) עבור כל ילד. מכיוון שדגימת הדם נלקחת מכם טרם הלידה וללא צו בית משפט, תתבקשו גם לחתום על טופס ויתור.

לאחר מכן יקחו מכם דגימת דם ויבקשו מכם לאשר כי מספר ת.ז. המופיע על המבחנה הוא מספר ת.ז. שלכם ותתבקשו להציג את תעודת הזהות המקורית שלכם. ניתן לבקש במשרד המעבדה אישור למעסיק על הביקור במרפאה.

ומה הלאה?

בהמשך התהליך יש לעדכן את עורך הדין שלכם, ולפעול על פי הנחיותיו – מאחר וקיימות מספר הסתעפויות בשלב הזה (מספר ילדים, האם עושים את הבדיקה לתינוק בארץ או בקונסוליה בארה"ב, מי הגורם שישלח את תוצאות דגימת התינוק אל בית המשפט לטובת צו ההורות וכו'). חשוב מאד לדאוג לתיאום וסנכרון בין עוה"ד בישראל לעוה"ד בארה"ב- צריך לוודא שהמסמכים שתקבלו בארה"ב תואמים את הדרישות בישראל.

קביעת ההורות הלא גנטית

לאחר השלמת הליך קביעת האבהות הגנטית ניתן להגיש בקשה לבית המשפט למתן פסק דין להורות להורה שאינו ההורה הגנטי. אפשר להסדיר הורות זו בדרך של אימוץ (מומלץ למי שמחזיק אזרחות אירופאית) או צו הורות פסיקתי – חשוב למסור מראש את כל הפרטים לעוה"ד הישראלית שלכם, שתוכל להמליץ על האפיק הנכון עבורכם. לצורך הסדרת ההורות הלא גנטית, תצטרכו להוכיח את משך הזוגיות שלכם, את חוקיות הליך הפונדקאות בחו"ל ואת העובדה כי אין לפונדקאית מעמד חוקי כלפי הילד- בין באמצעות פסק הדין האמריקאי ובין בדרך של חתימת הפונדקאית על מסמך ויתור לאחר הלידה, בקונסוליה ישראלית.

אחרי שינתן צו הורות פסיקתי או צו אימוץ – שניכם הורים של הילד, לכל דבר ועניין.

מה נשאר לעשות? לרשום את צו ההורות במרשם האוכלוסין ו...להתכונן לילד הבא!

כדי לרשום את ההורות בישראל, צריך לעבור שני שלבים – בשלב הראשון, הוכחת ההורות הגנטית ובשלב השני, קביעת ההורות הלא-גנטית.

כשמדובר בבני זוג ששניהם ההורים הגנטיים, מספיק שלב אחד, קביעת הורות גנטית (גם לגבי א/נשים טרנסים).

קביעת ההורות הגנטית נדרשת לצורך רישום הילד כאזרח ישראלי- בתנאי, כמובן, שההורה הגנטי ישראלי. מומלץ מאד לבצע את הליכי קביעת ההורות ורישום האזרחות באמצעות עו"ד ישראלי, הבקיא בהליכים אלה. עו"ד בקיא ומנוסה יוכל לסייע לכם לחזור בהקדם האפשרי לישראל ואף לפני השלמת ההליכים המשפטיים. אם ההורה הגנטי אינו אזרח ישראלי, יש לקבל ייעוץ משפטי לאפשרויות העומדות בפניכם.

קביעת ההורות הגנטית

לצורך כך, יש לבצע בדיקת רקמות. לצורך הבדיקה, ההורה הגנטי יצטרך לתת דגימת דם במעבדה המוכרת בישראל (לרוב המעבדה לסיווג רקמות בתל השומר). לאחר הלידה, תילקח דגימת רוק מהתינוק. בתקופת הקורונה, יש להגיע לאחר הלידה עם הילד לקונסוליה ישראלית לצורך מתן דגימת רוק שם. הליך זה נקרא "נוהל חו"ל". ההגעה לקונסוליה – לאחר קבלת אישורים ותיאום על ידי עוה"ד הישראלי שמטפל בעניינכם.

לפני עידן הקורונה, אפשר היה לבצע בדיקות במעבדות נוספות בישראל, אחרי שחוזרים עם התינוק ארצה. כיום, צריך להעביר לתה"ש את הערכות מהקונסוליה בחו"ל.

מה זו הבדיקה הזו?

בדיקת סיווג רקמות הנקראת גם בדיקת HLA היא בדיקת דם. אין צורך להיות בצום בעת ביצוע הבדיקה. לא ניתן לתת את הדגימה בקופת החולים.

השארת הדגימה של ההורה/הורים

אנו ממליצים לבצע את התהליך בתיאום עם עורך הדין שלכם אשר מלווה את תהליך האזרחות וההורות בארץ, אשר ידע להנחות אתכם כיצד ומתי לבצע אותו. את מועד הביקור יש לתאם עם המעבדה לסיווג רקמות בתל השומר בטלפון 03-5302829. הם עובדים בימי ראשון עד חמישי 08:15-14:00. מומלץ לתאם שעה ספציפית. המעבדה ממוקמת במגדל האשפוז של בית החולים. כשאתם מגיעים לכניסה פנו אל המעליות המזרחיות, והגיעו לקומה E. ביציאה מהמעליות פנו ימינה, ושוב ימינה והמשיכו ישר לאורך המסדרון עד למעבדה לסיווג רקמות. כשתגיעו למשרד תתבקשו להזדהות ולהציג תעודת זהות מקורית, ולמסור 2 תמונות פספורט עדכניות. בנוסף